[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
31 октября 2019 г.                                                                                              № 821

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья

по городскому округу Вичуга на 4 квартал 2019 года

В целях реализации подпрограмм «Обеспечение жильем молодых семей», «Государственная и муниципальная поддержка  граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования», являющихся  приложениями № 1 и № 2 (соответственно) к муниципальной программе городского округа Вичуга «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Вичуга на 2018-2021 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Вичуга от 25.10.2017г. № 977, постановлением администрации городского округа Вичуга от 29.06.2012г. № 662 «Об утверждении административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа Вичуга с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия»,  а также реализации иных законодательных (нормативных правовых) актов, предусматривающих социальные выплаты  на приобретение жилья, руководствуясь Приказом Минстроя от 17.12.2018 № 816/пр «Об утверждении Методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив стоимости  1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу Вичуга на 4 квартал 2019 года для расчета размера социальных выплат, предоставляемых в рамках подпрограмм «Обеспечение жильем молодых семей», «Государственная и муниципальная поддержка  граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования», являющихся  приложениями № 1 и № 2 (соответственно) к муниципальной программе городского округа Вичуга «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Вичуга на 2018-2021 годы», в размере 18 543 рубля.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга Смирнова В.В.

Глава городского округа Вичуга                                                         М.А. Баранов

[image: image2.png]